2562 ที่คณะรัฐมนตรีเห็นชอบเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2561 โดยมีผลการ
ด าเนินงานส าคัญ ดังนี้

(1) ก ากับดูแลระบบพลังงานให้มีความมั่นคงและมีเสถียรภาพ และส่งเสริมการผลิตไฟฟ้า
จากพลังงานหมุนเวียน กกพ. ได้ก ากับการจัดหาไฟฟ้าให้เป็นไปตามแผนพัฒนาก าลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย
พ.ศ. 2561-2580 (PDP 2018) ท าให้ผู้ประกอบธุรกิจและประชาชนมีพลังงานใช้อย่างเพียงพอ และส่งเสริมการ
ผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนตามนโยบายของรัฐอย่างต่อเนื่อง โดยปี พ.ศ.

ได้ด าเนินงานเป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์การก ากับ
กิจการพลังงาน ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2561-2564) สรุปผลการด าเนินงานส าคัญ ดังนี้

(1) ก ากับดูแลระบบพลังงานให้มีความม่ันคงและมีเสถียรภาพ และส่งเสริมการผลิตไฟฟ้า
จากพลังงานหมุนเวียน กกพ. ได้ก ากับการจัดหาไฟฟ้าให้เป็นไปตามแผนพัฒนาก าลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย
พ.ศ. 2561-2580 (PDP 2018) ท าให้ผู้ประกอบธุรกิจและประชาชนมีพลังงานใช้อย่างเพียงพอ และส่งเสริมการผลิต
ไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนตามนโยบายของรัฐอย่างต่อเนื่อง โดยปี 2562 ส านักงาน กกพ.

34 1,497 2 18 2 2 38 1,517 - - 1,517
Solar 6,698 3,115 121 1 253 62 7,072 3,177 1,015 414 3,592
RE-Others 4 97 - - - - 4 97 16 313 410
Grand Total 7,197 8,913 175 484 301 470 7,673 9,866 1,095 1,672 11,538

นอกจากนี้ กกพ. ได้ก ากับการจัดหาไฟฟ้าให้เป็นไปตามแผนพัฒนาก าลังการผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2561-2580 (PDP 2018) โดยจัดหาไฟฟ้าจากผู้ผลิตไฟฟ้าเอกชนรายใหญ่ในพ้ืนที่ภาคตะวันตก
โดยการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) ได้ลงนามสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับบริษัท หินกอง เพาเวอร์ จ ากัด 1,400

ประจ าเขตในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

4) เสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทักษะการก ากับให้มีประสิทธิภาพเทียบเท่าระดับ
สากล การจัดการประชุมสัมมนาเชิงวิชาการและการจัดแสดงนิทรรศการด้านการก ากับกิจการพลังงาน (ERC
FORUM 2019) ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 กกพ. มีนโยบายแนวคิดในการจัดการประชุมสัมมนาเชิงวิชาการและ
การจัดแสดงนิทรรศการด้านการก ากับกิจการพลังงาน เพื่อให้ผู้เข้าร่วมชมงานได้เรียนรู้และเตรียมความพร้อมสู่การ
เปลี่ยนผ่านเทคโนโลยีด้านพลังงานของประเทศไทยสู่ยุคดิจิตัลอย่างเต็มรูปแบบ เพ่ิมและกระชับความสัมพันธ์
ระหว่างเครือข่ายด้านการก